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PROTOKÓŁ NR 33.2019 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 23 lipca 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1.  Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Zofia Plewa    - Wicestarosta 

3. Roman Nowak - Członek Zarządu  

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

 

oraz 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Edward Tyranowicz - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania spraw Szpitala) 

Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

(podczas omawiania spraw Szpitala i pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta Agnieszka Olender. Poinformowała, że zaprosiła na po-

siedzenie Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu, który omówi bieżącą 

działalność Spółki. Ustalono następujący porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności Spółki. 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji, w tym podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 
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3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii dro-

gi powiatowej. 

5. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności Spółki. 

Prezes Spółki Edward Tyranowicz nawiązał na początku do wystąpienia na sesji Rady Miej-

skiej w Międzyrzeczu w trakcie, którego odpowiadał na pytania radnych, ale także przedstawiał 

aktualną sytuację Szpitala oraz plany rozwoju na najbliższe miesiące. Oznajmił również, że nie 

będzie prosił o przekazanie środków finansowych, a jeśli już to miłe by było wsparcie samo-

rządu gminnego w postaci zakupu sprzętu medycznego potrzebnego do leczenia lub rehabilita-

cji pacjentów.  

Następnie Pan Tyranowicz zawiadomił o potrzebie zwołania Zgromadzenia Wspólników.  

Członkowie Zarządu ustalili datę spotkania na 5 sierpnia, na godzinę 10:00 w sali narad Zarzą-

du na parterze budynku Starostwa.  

Kolejnym aspektem omówionym przez Prezesa była rozbudowa SORu, związane z inwestycją 

terminy wykonania przebudowy oraz ulokowanie w innym miejscu gabinetu prezesa wraz z 

sekretariatem. Ze względu na bardzo dobre położenie tych pokoi, można w to miejsce prze-

nieść poradnie lub gabinety lekarzy. Dzięki czemu możliwa będzie bezkolizyjna inwestycja w 

Szpitalny Oddział Ratunkowy.  

Prezes nawiązał także do wyników finansowych Spółki za miesiąc czerwiec bieżącego roku 

oraz sytuacji kadrowej. W ostatnim czasie nastąpiło podwyższenie pensji pracownikom o 300 

zł, którzy zarabiali najmniej. Lekarze zaczęli podpisywać kontrakty na trzy lata. Powyższe 

przykłady powstrzymują odejścia i ruchy kadrowe w Szpitalu.  
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Bardzo istotne jest zamknięcie miesiąca czerwca dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 

152 tys. zł m.in. dzięki zwiększeniu ryczałtów za przeprowadzone nadwykonania oraz uzyska-

niu większych kontraktów na usługi wykonane w Szpitalu Międzyrzeckim.  

Dariusz Orzeszko zapytał o standard usług na międzyrzeckim SORze oraz przeprowadzane 

kontrole nad jego funkcjonowaniem w związku z weryfikacją procedur przez Ministerstwo 

Zdrowia i karami jakie się wiążą z ich nieprzestrzeganiem. Prezes poinformował o zmianie 

kierownika SORu, a także nastawienia personelu do przyjmowanych pacjentów w celu popra-

wy wizerunku oddziału ratunkowego. Wskazał przy tym na problemy z zatrudnieniem lekarza 

w powyższym miejscu, gdyż istnieje bardzo duża odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

Zbigniew Świątek zapytał o możliwość utworzenia w Skwierzynie szkoły rodzenia w związku 

z likwidacją w tym mieście oddziału położniczego.  

Prezes obiecał zająć się sprawą np. poprzez założenie działalności gospodarczej przez położną i 

w jej ramach prowadzić szkołę rodzenia.  

Starosta poprosiła o informację w sprawie spłaty zadłużenia wobec skwierzyńskiego szpitala, 

który wynajmował swoją karetkę dla Spółki.  

Edward Tyranowicz zapewnił, że dług zostanie uregulowany w niedługim czasie, tym bardziej 

że ostatnio poprawiła się nieco sytuacja ekonomiczna Szpitala. Poinformował również o podję-

ciu współpracy ze skwierzyńskim szpitalem w wymianie usług. 

W zakresie audytu trwają końcowe prace zespołu. Prezes zobowiązał się ponaglić firmę przy-

gotowującą program naprawczy, gdyż termin jego przygotowania zbliża się ku końcowi. Prze-

kazał także informację, że równolegle z przygotowywaniem audytu przez zewnętrzną firmę, 

prowadzi swoją analizę, którą będzie chciał porównać. 

Ad. 1 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak przed-

stawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert  

z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2019 r. Pomimo ogłoszenia o możliwości 

zgłaszania kandydatów organizacji pozarządowych w terminie do dnia 19 lipca 2019 r. nie do-

konano żadnego zgłoszenia. Komisja oceniająca wnioski zbierze się 1 sierpnia 2019 r. o godzi-

nie 10:00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 86.2019.  

Andrzej Sobczak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze po-

wiatu międzyrzeckiego od dnia 1 września 2019 r. Ze względu na termin sesji Rady Powiatu w 
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sierpniu, pierwotny projekt został uzupełniony o zapis, że uchwała wejdzie w życie z mocą 

obowiązującą od 1 września 2019 r. Uchwała zostanie skierowana do dalszych prac w Radzie 

Powiatu po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

Andrzej Sobczak przedstawił wniosek Miejsko Gminnego Ludowego Klubu Sportowe-

go Orlęta w Trzcielu o wsparcie finansowe w formie uproszczonej oferty realizacji zadania 

publicznego: Międzynarodowych Mistrzostw Województwa Lubuskiego w zapasach w dniach 

6-7 września 2019 r. Informacja o ofercie została zamieszczona w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej Starostwa, stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń. Uznając celowość realizacji po-

wyższego zadania Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie wsparcia. Do momentu rozpo-

częcia posiedzenia nie wpłynęła żadna uwaga.  

Na poprzednim posiedzeniu Zarząd nie wyraził zgody na wniosek Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu o wyrażenia zgody na przeniesienie środków 

finansowych z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na zwiększenie sal lekcyjnych i dosto-

sowanie ich do zajęć w systemie jednozmianowym. Andrzej Sobczak stwierdził, że po szczegó-

łowej analizie wniosku i terminach niezbędnych do wykonania prac zostało skierowane pismo 

do szkoły o akceptacji wniosku. Dariusz Orzeszko stwierdził, że sytuacja, której dotyczy wnio-

sek nie powinna zaskakiwać i szkoła powinna wcześniej być przygotowana do działań we 

wskazanym zakresie przeniesienia proponowanej kwoty we wskazanych paragrafach w celu 

zakupu wskazanego wyposażenia oraz wykonania prac remontowych. Mając na uwadze interes 

publiczny Zarząd Powiatu zatwierdził tę czynność.  

Zarząd zapoznał się z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

zawierającego wyrażenie zgody na rozdzielenie postępowań przetargowych w projekcie „Ter-

momodernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego: warsztatów 

szkolnych, budynku kotłowni, budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną przy ul. Marcinkow-

skiego oraz Sali gimnastycznej przy ul. Libelta 5 w Międzyrzeczu.” 

Dariusz Orzeszko zapytał o wolne miejsca w szkołach średnich należących do Powiatu 

Międzyrzeckiego w związku z ostatnią reformą oświaty. Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji zaznaczył, że są jeszcze wolne miejsca. Wszystkie dzieci z naszego 

regionu dostały się do aplikowanych szkół, natomiast do 12 sierpnia trwa drugi nabór w Li-

ceum Ogólnokształcącym oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Między-

rzeczu, gdzie kandydaci, którzy nie dostali się do szkół w ościennych powiatach, mogą apliko-

wać się do powyższych placówek. 
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Ad. 2 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie na 2019 r. Między 

innymi dotyczy ona zwiększenia dotacji dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Powiato-

wego Ośrodka Wsparcia oraz na realizację Programu Rodzina 500+ przez placówkę opiekuń-

czo-wychowawczą. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 87.2019. 

Sekretarz Powiatu Mirosław Leśny przedstawił wniosek o zwiększenie zakresu zadania 

dotyczącego przebudowy sali sesyjnej urzędu o roboty malarskie ścian bocznych sali o kwotę 

4.000 zł. Zarząd Powiatu zaakceptował tę propozycję.  

Skarbnik przedstawił umowę ze Związkiem Powiatów Lubuskich w sprawie określenia 

zasad i terminów przekazywania oraz rozliczania środków z przeznaczeniem na współfinanso-

wanie kosztów realizacji wspólnego przedsięwzięcia – projektu pn. „Informatyzacja i moderni-

zacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia  

e-usług”. Umowa została podpisana. 

Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji udzielonych przez Powiat dla Stowarzyszenia 

Nasz Dom, Polskiemu Towarzystwu Walki z Kalectwem, Gminie Międzyrzecz, Fundacji Ho-

neste Vivere, Stowarzyszeniu Lśnienie oraz Stowarzyszeniu Trzcielscy Seniorzy. Zarząd zaak-

ceptował rozliczenia udzielonych dotacji. 

Zarząd zapoznał się z pismem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego skierowa-

nym do Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej informującym o ustaleniu dotacji w latach 2020-2022 

w kwotach po 1.000.000 zł i wnoszącym o złożenie projektu planu dostosowanego do tego li-

mitu.  

Ad. 3 

 W Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu zostało 

opublikowane obwieszczenie Starosty Międzyrzeckiego z dnia 12 lipca 2019 r. o wydaniu de-

cyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pt. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1339F na odcinku od węzła A2 do planowanej obwodnicy i budowa obwodnicy miasta Trzciel, 

budowa skrzyżowania”. Analizując przedłożony materiał stwierdzono, że część jednej z działek 

będących własnością Powiatu Międzyrzeckiego stanie się własnością Skarbu Państwa. Czesław 

Toczyński przedstawił projekt oświadczenia skierowanego do Starosty Międzyrzeckiego  

o zrzeczeniu się przez Powiatu odszkodowania za tę nieruchomość. Ponadto ustalono, że  

w przypadku Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wniosek o zrzeczenie się z odszkodo-

wania złożony w 2018 r. nie powinien dotyczyć 4, a tylko 2 działek. Czesław Toczyński przed-
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stawił projekt pisma do KOWR prostującego poprzednie wnioski. Dzisiaj, tuż sprzed posiedze-

niem, wpłynęło pismo z KOWR, w którym stwierdzono, że Ośrodek oczekuje na dostarczenie 

mu operatu szacunkowego z określenia wartości tych nieruchomości, a następnie o ponowne 

wystąpienie z wnioskiem o zrzeczenie. Zgodnie z przepisami prawa zrzeczenie może zostać 

dokonane także po wydaniu decyzji ustalającej wysokość odszkodowania o wówczas decyzję 

wygasza się. Zarząd Powiatu zaakceptował pismo do Starosty Międzyrzeckiego i oczekuje na 

wykonanie operatu szacunkowego dla nieruchomości KOWR-u z zamiarem późniejszego zło-

żenia ponownego wniosku o zrzeczenie.  

 Zarząd zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych skierowanym do Burmistrza 

Trzciela o przekazanie odpowiedzi na pytania, które są niezbędne dla zwiększenia punktacji 

wniosku o dofinansowanie budowy obwodnicy Trzciela ze środków Funduszu Dróg Samorzą-

dowych. 

 Zarząd zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych skierowanym do osoby fi-

zycznej dotyczący zajęcia jego nieruchomości przez chodnik wybudowany w roku 2016. 

Stwierdzono w nim, że Zarządu Dróg Powiatowych podejmie czynności zmierzające do usu-

nięcia chodnika i wydania zajętej części nieruchomości. Ponadto oczekuje na wskazania pod-

stawy do wyliczenia wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości. 

Zarząd Dróg Powiatowych złożył wniosek o wydanie decyzji o wygaśnięciu trwałego 

zarządu dla zbędnej nieruchomości, której dotyczy wniosek mieszkańców Bukowca o wykona-

nie chodnika i dojazdów do ich posesji położonych przy drodze powiatowej. Zgodnie z przepi-

sami prawa termin na rozstrzygnięcie wniosku wynosi 18 miesięcy od dnia jego złożenia. W tej 

sprawie Zarząd oczekuje na stanowisko Gminy Międzyrzecz dotyczące przejęcia tej nierucho-

mości. 

Zarząd zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych skierowanym do Gminy 

Pszczew zawiadamiającym o ustaleniu lokalizacji przystanku komunikacyjnego przy drodze 

powiatowej w Pszczewie.  

Ad. 4 

Czesław Toczyński przedstawił wniosek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego oraz pro-

jekt uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi w miejscowości Piotry 

kategorii dróg powiatowych. Członkowie Zarządu pozytywnie rozpatrzyli wniosek. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 88.2019.  
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Ad. 5 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą gospodarowania składnikami ma-

jątku ruchomego wraz z załączonym wykazem, które zostały złożone przez Starostwo Powia-

towe w Międzyrzeczu i przyjął je do wiadomości.  

Ad. 6 

 Sekretarz omówił możliwość nabycia przez Powiat w drodze przetargu od Wojewódz-

twa Lubuskiego lokalu znajdującego się na czwartym piętrze w budynku Starostwa Powiato-

wego w Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu nie wykluczył wystartowania w kolejnym, ogłoszonym 

przez Zarząd Województwa przetargu.  

 Zarząd zapoznał się z pismem Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie informującym 

o unieważnieniu przetargu na budowę windy z powodu otrzymania oferty znacznie przekracza-

jącej kwotę, którą Dom zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Zostało wszczęte 

nowe postępowanie. 

Dzisiaj, tuż sprzed posiedzeniem, wpłynęło pismo od pełnomocnika osoby fizycznej 

ubiegającej się o odszkodowanie za przejęcie części jej nieruchomości przez Powiat Między-

rzecki na poszerzenie drogi powiatowej z wnioskiem o doręczenie stanowiska rzeczoznawcy 

majątkowego ustosunkowującego się do jego wcześniejszych uwag. Zarząd wyraził zgodę na 

przekazanie tego dokumentu. 

Ad. 7 

 Zarząd przyjął wykaz jednostek organizacyjnych powiatu. Zmiana dotyczy jedynie mai-

la Domu Dziecka w Skwierzynie. 

Ad. 8 

 Członkowie Zarządu Powiatu przyjęli i podpisali protokół Nr 32.2019 z dnia 9 lipca 

2019 r. 

Ad. 9 [wolne wnioski] 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołowali: Michał Kubik i Czesław Toczyński 

 


